Information

製造番号表示変更のご案内

　謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこの度、2023年以降の弊社製造販売品につきまして、製造番号表示を下記のとおり変更致します

のでご案内申し上げます。

　当分の間、新旧製品が市場に流通することとなり、何かとご迷惑をおかけいたしますが、今後とも引き

続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

　　○　製造番号表示

　　※　変更前は、アルファット1文字が製造年を表し同一年内は番号を繰り上げ、翌年にアルファベット
　　　　を更新し数字を1番からリセットする表示方法でした。
　　※　変更後は、アルファベット1文字を「Ｊ」と固定し、製造年を問わず、数字を順次繰り上げる表示
　　　　方法へ変更致します。

２．該当製品

　　　内用：ヘモナーゼ配合錠、セチロ配合錠

　　　外用：ヘモポリゾン軟膏、ヘモレックス軟膏、ネリザ軟膏、ネリザ坐剤、

　　　　　　ブロメライン軟膏５万単位／g

　　　注射：オザグレルナトリウム点滴静注液40㎎「JD」、オザグレルナトリウム点滴静注液80㎎「JD」

３．対応

　　　変更品表示は行いませんので、ご了承お願い申し上げます。

以上

お問合せ先
　ジェイドルフ製薬株式会社　営業本部　学術部
　〒570-0081 　大阪府守口市2丁目5番15号
　TEL:06-7507-2535
　URL:https://www.j-dolph.co.jp

2023年 2 月作成

製造年

変更前 変更後

製造番号表示

2023年

J0001、・・Jxxxx Jxxxx+1・・・

2022年

A001、・・・Axxx

2021年

B001、・・・Bxxx

翌年にアルファベットを更新し、数字
を1番からリセット

2024年

製造年を問わず「J」とし、翌年以降も数字
を順次繰り上げる

Ｂ〇〇〇

アルファベット1文字＋数字3文字

Ｊ〇〇〇〇

アルファベット1文字＋数字4文字

変更前 変更後

例）